
Sammanfattning av remissvar på förslag till nya 
kriterier för material i våtservetter  
 
Nedan sammanfattas de remissvar som inkom på nya krav på material i våtservetter som ska ersätta avsnitt 12 i 
kriterierna för Bra Miljöval Kosmetika (2018:1) och 18 i kriterierna för Bra Miljöval Kemiska produkter 
(2018:1). Vid behov inkluderas också en motivering till hur Bra Miljöval hanterat frågan. Remissen 
genomfördes under september 2023. 
 
1.1 
Kommentarerna gällande krav på biobaserat var positiva. Man såg bland annat fördelar med att inte behöva 
märka sina produkter enligt engångsplastdirektivet. Det kommer till viss del bli en utmaning i att byta ut material 
i existerande produkter, men något marknaden tar emot som positivt.  
 
1.2 
Inga kommentarer. 
 
1.3 
För krav på 100% FSC-certifierad skogsråvara kom kommentarer gällande att det är svårt att få tag i vissa typer 
av fibrer märkta med FSC och man önskar därför att även PEFC-certifiering godkänns. Naturskyddsföreningen 
och Bra Miljöval anser att PEFC är en bristfällig märkning och tillåter därmed endast FCS märkning i dagsläget. 
En fråga kom också om märkningen FSC mix godkänns. Bra Miljöval godkänner inte FSC mix. Anledningen till 
detta är att FSC mix består av en blandning av FSC-certifierat material och material från ”acceptabla källor”. Det 
är oklart vad ”acceptabla källor” innebär och därmed bedömer Bra Miljöval att FSC mix för stora brister 
avseende transparens och spårbarhet för att kunna godkännas.   
 
1.4 
Det kom kommentarer som ifrågasatte nyttan i att märka produkten med exakt fiberinnehåll och om exempelvis 
0% återvunnet behöver skrivas ut på förpackningen. Bra Miljöval svarar med att redovisning av 
fibersammansättning ger konsumenten full information om produkten samt gör det enklare att förstå hur 
produkten skall återvinnas. Enligt Textilmärkningsförordningen artikel 20.3 så kan material som skiljer i 
fibersammansättning med upp till 3% redovisas med samma procentandel. Detta medger redan en viss 
flexibilitet. Vad gäller andel återvunnet material så behöver det bara redovisas om det ingår. 
 
1.5 
Inkomna kommentarer undrade om samtliga våtservetter behöver testas mot standard för komposterbarhet. Det 
står där tydligt i kraven att det endast krävs om licenstagaren menar att marknadsföra sin våtservett som 
nedbrytningsbar eller komposterbar. 
Det kom också in kommentarer om att våtservetter ej bör slängas i toaletten och att detta bör framgå av 
förpackningen. Bra Miljöval hänvisar där till nuvarande krav på förpackningar för kemiska och kosmetiska 
produkter.  
 
1.6 
Gällande krav på helt klorfri blekning kom det in kommentarer där man vill att vi godkänner blekningsmetoden 
ECF. Bra Miljöval svarar att vi endast kommer tillåta TCF-blekning för att undvika alla AOX-utsläpp. Vi förstår 
att utbudet av TCF råmaterial på marknaden är begränsat men att den borde prioriteras för miljömärkta 
produkter.  
 
1.7 
Inga kommentarer. 
 
1.8 
Det kom in en kommentar gällande att kraven på kemikalier bör stanna vid REACH. Bra miljöval ser dock nytta 
i att kravet är striktare än REACH och det fanns andra kommentarer som tyckte att kraven var bra och tydligt 
ställda.  
 
 
 



1.9 
I kommentarerna framgick att det var oklart i vilken del av värdekedjan som den föreslagna åtgärdsplanen skall 
implementeras. Det fanns kommentarer som var positiva till tidsatta mål i åtgärdsplanen baserade på BAT. 
 
Åtgärd: Bra Miljöval förtydligat i kriteriedokumentet att åtgärdsplanen gäller i hela kedjan, från massa till duk.  
 
1.10 
Det kom in positiva kommentarer gällande arbete med spill i produktion av duken. 
 
Övriga kommentarer 
Det kom in många allmänt positiva kommentarer gällande omställningen till biobaserat och att kriterierna i sin 
helhet blivit tydligare.  
Det flaggades för att spolningsbara våtservetter kan utgöra stora problem och bör undvikas. I de nuvarande 
kriterierna gällande förpackningar finns det som krav att det skall finnas märkning på utsidan av förpackningen 
som anger att servetten ej får slängas i toaletten.  
Det kom in kommentarer gällande att förpackningar i plast till våtservetter är negativt, där Bra Miljöval hänvisar 
till de nuvarande kraven på förpackningar för kemiska och kosmetiska produkter.  
 


